СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Инза

28.01.2022                                                                                               № 2

О принятии части полномочий по решению вопроса местного значения по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с Федеральным законом  №131-ФЗ от  06.10.2003 года

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Инзенский район», с

Федеральным законом от  07 февраля 2011 года  № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», решением Совета

депутатов муниципального образования «Инзенский район» от 14.12.2021 № 84

«Об образовании  Контрольно-счётной палаты  муниципального образования

«Инзенский район» Ульяновской области», Совет депутатов муниципального

образования «Инзенский район»   РЕШИЛ:

         1. Принять часть полномочий по решению вопроса местного значения по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и утвердить

соглашения между органами местного самоуправления «Инзенское городское

поселение», Глотовское городское поселение, Валгусское сельское поселение,

Коржевское сельское поселение, Оськинское сельское поселение, Сюксюмское

сельское поселение, Труслейское сельское поселение, Черемушкинское

сельское поселение с одной стороны, и органами местного самоуправления

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области, с

другой стороны.

 2. Решение  Совета депутатов муниципального образования «Инзенский

район» от 29.11.2019 № 72, от 20.12.2019 № 75 «Об утверждении  соглашений о

передаче (принятии) полномочий по осуществлению внешнего финансового

контроля» признать утратившим силу.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01.01.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Контрольно-счётную палату муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области (Шафеева Н.В.).

Глава района                                                                                          Е. А. Мизинов

Шафеева Н.В.

2-52-58

нш1